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ستون حرف مردم روزنامه خراسان 
جنوبی انعکاس دهنده صادق نظرها، 

انتقادها و مشکلات شماست.

      خراسان جنوبی 66 سال پیش حرف مردم
           در روزنامه

کمک بزلزله زدگان ترود
روزنامه خراسان در شماره 1065به تاریخ 14 
اسفند ماه 1331 در مطلبی در صفحه 4 آورده 
است: بموجب دعوت آقای سعادت قدس نیا 
و فرماندار فردوس آقایان روسا ادارات و اعضاء 
انجمن شهر و هیئت رئیسه شیر و خورشید در 
سالن شهرداری حضور یافته و پس از تذکراتی 
که از طرف آقای فرماندار داده شد باحترام ارواح 
مقتولین حادثه اسف بار زلزله ترود یک دقیقه 
سکوت کردند و سپس قرار بر این شد تلگرافاتی 
بعنوان ابراز همدردی بمقامات مرکزی مخابره 
شود و ضمنا آقایان روساء ادارات تعهد نمودند 
که حقوق یکروز خود را بعنوان کمک بآسیب 
دیدگان اختصاص دهند و نیز اعضاء انجمن 
شهر و هیئت شیر و خورشید تقبل نمودند که 
مبلغ یکهزار ریال بدین منظور پرداخت نمایند.

رویداد

کاهش صادرات و ترانزیت از ماهیرود 
سفرهای انجام شده طی 10 ماه گذشته در حوزه 
صادرات و ترانزیت از استان به ترتیب کاهش 28 
و 88 درصدی نسبت به مدت مشابه سال گذشته 
داشته است. مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده 
ای گفت: در مدت یاد شده 15 هزار و 223 سفر به 
منظور صادرات از پایانه مرزی ماهیرود انجام شد که 
نسبت به 20 هزار و 909 سفر سال گذشته کاهش 28 
درصدی نشان می دهد. »شهامت« میزان صادرات 
کالا از مرز ماهیرود را طی این مدت 380 هزار و 428 
تن اعلام کرد و افزود: سال گذشته میزان صادرات کالا 
از این مرز 518 هزار و 194 تن بود که با کاهش 27 
درصدی مواجه شد.  وی عمده کالاهای صادراتی از 
این پایانه مرزی را محموله های سوختی به میزان 380 
هزار و 428 تن بیان کرد و ادامه داد: تعداد سفرهای 
ترانزیتی از این پایانه طی 10 ماه امسال، 76 سفر 
بود که در مقایسه با 665 سفر سال قبل کاهش 88 
درصدی دارد. وی میزان ترانزیت کالا از مرز ماهیرود 
را طی این مدت هزار و 794 تن و میزان ترانزیت کالای 
انجام شده در مدت مشابه سال گذشته را 16 هزار و 
441 تن بیان کرد و گفت: با وجود اعمال محدودیت 
گمرک شیخ ابونصر فراهی )کشور افغانستان( ورود 
کالا و مسافر به افغانستان از طریق مرز ماهیرود از 
سمت ایران هیچ گونه ممانعتی ندارد و تردد از مرز 

روال عادی را دارد .

* 10 کیلومتر از مسیر خروجی اسدیه به منصورآباد 
آسفالت نامناسبی دارد که برای افرادی که به دلیل 
نوع فعالیت هر روز مجبور به تردد در این مسیر 
هستند، مشکلاتی ایجاد می کند و باید درآمدی 
را صرف تعمیر جلوبندی خودرو کنند. مسئولان 
راه و شهرسازی و اداره راهداری برای بهبود این 
وضعیت به ویژه سه کیلومتر ورودی اسدیه چاره 

اندیشی کنند.
* چند روز قبل دو کارتن بیسکویت خریدم اما بعد از 
باز کردن بسته بندی و جعبه آن، در کمال تعجب به 
جای بیسکویت، ویفر درون آن قرار داشت. موضوع 
جالب این که روی بسته بندی شکیل آن ها هم 
با فونت درشت نوشته بود »بیسکویت« و عکس 

بیسکویت نیز چاپ شده بود!
* جناب آقای رئیس جمهور، در حالی که اوضاع 
مردم خراسان جنوبی به دلیل خشکسالی مساعد 
نیست، بانک ها فشار می آورند که باید وام ها را 
پرداخت کنید. اگر تسهیلات بانک ها مثل بانک 
کشاورزی تمدید شود، هدیه ای به مردم خواهد بود.
* چرا در پرداخت تسهیلات اعم از خرید مسکن، 
رونق تولید، خرید خودرو و ... باید فقط به منافع 
بانک ها توجه شود؟ یک جوان در منطقه محرومی 
چون خراسان جنوبی چطور با حقوق یک میلیون 
و 500 هزار تومانی، پس انداز برای سپرده گذاری 
وام مسکن داشته باشد و بعد با این حقوق بیش از 
500 هزار تومان در ماه قسط پرداخت کند و در کنار 
آن با این گرانی ها چرخ زندگی اش را هم بچرخاند؟
* بیش از یک ماه از شروع طرح جدول سازی خیابان 
غفاری بیرجند در حد فاصل بیمارستان ولی عصر 
)عج( تا چهار راه غفاری می گذرد اما کار بسیار 
کند پیش می رود. چرا شهرداری زودتر کار را تمام 

نمی کند؟
* انگار قرار نیست مسئولان به این زودی فکری 
برای تکمیل بیمارستان خوسف بردارند. هنوز هم 
از مشخص شدن پیمانکار با وجود برگزاری مناقصه 

خبری نیست.
* از ارسال پیامک های تبلیغاتی وقت و بی وقت 
آسایش ندارم و ارسال کدهای اعلامی هم به هیچ 
عنوان برای لغو ارسال پیامک ها کارساز نیست. در 
این شرایط سه شنبه شب گذشته با شیوه ای جدید 
از تبلیغات در بیرجند مواجه شدم و آن هم این که در 
تماس تلفنی با خط ثابت برای برگزاری نمایشگاه 
تبلیغ می شد. شرکت مخابرات اعلام کند که چه 
کسی شماره تلفن مردم را به شرکت های تبلیغاتی 

می دهد؟

تابستان 98؛ توسعه مرکز نوآوری دانشگاه بیرجند 
تابستان 98؛ مرکز نوآوری و شتاب دهی دانشگاه بیرجند به دو هزار 
متر مربع گسترش می یابد. »خامسان« رئیس دانشگاه بیرجند در 
مراسم افتتاح کافه کارآفرینی دانشگاه با بیان این  که هیچ کار خیری 
مهم تر از اشتغال زایی و ایجاد امید در دل جوانان نیست گفت: در 
دانشگاه بیرجند در زمینه ایجاد فرصت های شغلی، مرکز اشتغال 
زایی و کارآفرینی افتتاح شده است و دانشجویانی که مشکل مالی 
دارند می توانند در مرکز اشتغال زایی دانشگاه بیرجند مشغول به 

کار شوند.
مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی نیز گفت: طی 10 ماه گذشته سه 
هزار و 500 نفر جویای کار در مراکز کاریابی ثبت نام کرده اند و فقط 
حدود هزار و 200 نفر به کار مشغول شده اند. »رکنی« افزود: دلیل 
اصلی این موضوع را می توان در نداشتن مهارت کافی افراد دانست. 
»نجفی« معاون پژوهش و فناوری دانشگاه بیرجند هم با تاکید بر این 
 که کافه کارآفرینی با هدف اصلی برقراری ارتباط صنعت و دانشگاه 
راه اندازی شده است، گفت: تا تابستان 98 وسعت مرکز نوآوری و 

شتابدهی دانشگاه بیرجند به دو هزار مترمربع گسترش می یابد.

اولین تایر رینگ 18 اینچ کشور در کویر تایر
شرکت کویر تایر اولین بار در کشور موفق به طراحی و تولید تایرهای 
رینگ 18 اینچ برای خودروهای شاسی بلند شد. مدیر تکنولوژی 
کویر تایر با تاکید بر این که دانش فنی تولید تایرهای رینگ 18 اینچ 
بومی است افزود: مذاکرات اولیه با شرکت های خودروساز در ارتباط 
با تجهیز خودروهای شاسی بلند، تولید داخل با این تایرها انجام شد 
و پس از دریافت تأییدیه خودروسازان، تولید این تایرها در دستور کار 

قرار خواهد گرفت. به گزارش صدا و سیما، »ضیاء تبار« افزود: تست 
های داخلی انجام شده و تست های میدانی نیز در حال انجام است و 
در این هفته تایرهای تولیدی برای انجام آزمون های خودرویی برای 

خودروساز ارسال می شود.

کاهش 22 درصدی دادخواست های کارگری
زهرا خسروی- دادخواست های کارگران طی 10 ماه امسال 22 
درصد نسبت به مدت مشابه سال گذشته کاهش داشته است. مدیر 
کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اشاره به ارائه 429 مورد دادخواست 
کارگران از کارفرماها طی این مدت، از کاهش 22 درصدی این آمار 
نسبت به مدت مشابه سال گذشته خبر داد و افزود: سال گذشته این 
رقم 547 مورد بود. »رکنی« از وقوع 27 حادثه طی 10 ماه امسال و 
کاهش 22 درصدی آن در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته خبر و 
ادامه داد: این رقم سال گذشته 35 مورد بود. وی به معرفی 133 طرح 
به بانک های عامل اشاره و اضافه کرد: در نهایت 26 طرح در قالب 12 
میلیارد و 147 میلیون تومان موفق به دریافت تسهیلات اشتغال پایدار 

روستایی شد که با اجرای آن اشتغال 800 نفر پیش بینی می شود.

 بالگرد امدادی در فرودگاه بیرجند آشیانه کرد
4/5 میلیارد تومان برای تامین خودروهای امدادی

چهار میلیارد و 500 میلیون  تومان برای تامین خودروهای امدادی 
به خراسان جنوبی اختصاص یافت. دبیر کل جمعیت هلال احمر در 
حاشیه مراسم رونمایی از بالگرد و سه خودروی نجات هلال احمر در 
بیرجند گفت: بالگرد امدادی هلال احمر تا احداث آشیانه در فرودگاه 

بیرجند مستقر خواهد بود. »پیروی« افزود: هنوز برای ساخت آشیانه 
بالگرد در بیرجند توسط هلال احمر کشور اعتباری پیش بینی نشده 
است اما کمک هایی در این زمینه خواهیم داشت. وی با اشاره به 
اختصاص سه خودروی نجات ویژه به این استان اظهار کرد: ارزش هر 
کدام از این خودروها یک میلیارد و 500 میلیون تومان است که مجهز 

به تجهیزات کامل امدادرسانی است .

تولد بره عجیب در زیرکوه
یک بره عجیب که بیشتر به خوک شباهت داشت در کلینیک دامپزشکی 
حاجی آباد زیرکوه به صورت سزارین متولد و سپس تلف شد. »نوروزی« 
دامپزشک این کلینیک گفت: تولد بره عجیب الخلقه در این شهرستان 

به صورت طبیعی و دلیل آن آب زیر پوستی بیش از حد جنین بود.

تداوم افزایش دما 
با توجه به استقرار جریانات پایدار در منطقه برای امروز شرایط جوی 
پایدار و یکنواخت و افزایش نسبی دما پیش بینی می شود. کارشناس 
هواشناسی استان گفت: با خروج سامانه بارشی از جو استان شاهد 
روند افزایش دمای هوا در روز گذشته بودیم و این روند تا اوایل هفته 
آینده نیز پیش بینی می شود. »زارعی« افزود: امروز آسمان صاف 
تا کمی ابری همراه با وزش باد و به تدریج افزایش ابر دور از انتظار 
نخواهد بود. »نخعی« کارشناس هواشناسی استان نیز گفت: سامانه 
بارشی اخیر بیشترین فعالیت را در شهرستان زیرکوه با ثبت 46 میلی 
متر و پس از آن در محمدشهر با 30 میلی متر داشته است. وی میانگین 
میزان بارندگی ها را در بلند مدت از ابتدای امسال برای بیرجند 61 

میلی متر و قاین 64 میلی متر اعلام کرد. 

فرخ نژاد- درخواست ها از معاون وزیر صمت در ششمین جلسه 
شورای معادن استان که سه شنبه شب برگزار شد پر رنگ بود، طوری 
که اعضای شورا رگه رگه از مشکلات پهنه های معدنی استان را که 
معدن کاران، مکتشفان، صنعت گران معدنی و ... با آن مواجه هستند 
در قالب سیاهه ای با 13 اولویت پیش روی »سرقینی« گشودند. به 
گزارش خبرنگار ما، عمده مشکل مطرح شده به نبود زیرساخت در 
پهنه های معدنی استان برمی گشت که یکی از قول های معاون وزیر، 
تامین زیرساخت های مورد نیاز معدن شاسکوه نهبندان بود. بعد از 
طرح مشکلات حوزه معدن، رئیس شورای معادن استان چالش ها و 
درخواست های این حوزه را فهرست کرد و گفت: با این که خراسان 
جنوبی قابلیت های معدنی فراوان با رتبه های برتر کشوری دارد اما 
در زمینه اشتغال و تولید درآمد و ثروت سهم استان بسیار ناچیز است. 
»معتمدیان«، درخواست کرد برای این که تصمیم گیری ها با سرعت 
بیشتری در حوزه معادن استان انجام شود بخشی از اختیارات شورای 

عالی معادن به استان تفویض شود.
استاندار در ادامه سخنانش مشکل اساسی معادن فعال استان را 

معضل زیرساختی اعم از جاده های دسترسی و تامین آب و برق 
دانست و ادامه داد: معدن شاهکوه نهبندان چهار کیلومتر خط 
انتقال برق نیاز دارد و برای این منطقه باید یک خط انتقال برق با 
حمایت وزارتخانه اجرا شود. به گفته وی، 13 مورد نیازمندی در حوزه 
معادن فعال استان وجود دارد که امید است با دستورهایی که توسط 
معاون وزیر صادر می شود زمینه سرمایه گذاری معدنی در خراسان 
جنوبی فراهم شود. وی گفت: یکی از آسیب های جدی حوزه معادن 

این است که نتوانسته ایم قابلیت های این بخش 
را در حوزه ملی و بین المللی معرفی کنیم و امید 
است در این زمینه برنامه ریزی لازم انجام شود 
به علاوه محاسبه حقوق دولتی معادن گرانیت 
استان بر مبنای استخراج واقعی سه سال 96، 
97 و 98 انجام شود و از سوی دیگر، منابعی 
برای پرداخت تسهیلات یارانه دار به معادن زغال 
سنگ اختصاص یابد تا افزایش ذخایر استخراج 
این ماده معدنی الگویی برای بقیه معادن منطقه 

باشد.  او، با بیان این که یکی از تعهدهای شرکت تهیه و تولید مواد 
معدنی ایران در استان احداث کارخانه فراوری طلا در منطقه هیرد 
است، افزود: قرار است تا پایان سال عملیات اجرایی آن آغاز شود 
و انتظار صدور دستور ویژه دارد. معاون امور معادن وزیر صمت نیز 
قول تامین منابع مورد نیاز برای اجرای زیرساخت در منطقه معدنی 
شاسکوه نهبندان، تامین تجهیزات ایمنی برای منطقه زغال دار 
طبس را با ایجاد یک پایگاه امداد و نجات معدنی و ... داد و اظهار 
کرد: اگر بتوانیم زغال طبس را به تولید سه 
تمدن  کنیم  تبدیل  کنسانتره  تن  میلیون 
معدنی در این شهرستان شکل می گیرد 
و این کار شدنی است و این وزارتخانه هم 
حمایت های لازم و حتی تامین منابع مالی را 
انجام می دهد. به گفته »سرقینی«، حتی اگر 
لازم باشد می توانیم از سرمایه گذار خارجی 
نیز برای سرمایه گذاری در معادن طبس 

استفاده کنیم.

معاون وزیر برای تامین زیرساخت های معدن شاسکوه نهبندان  قول داد

۱۳نیاز معدنی استان

معاون وزیر: اگر بتوانیم 
زغال طبس را به تولید سه 

میلیون تن کنسانتره تبدیل 
کنیم تمدن معدنی در این 

شهرستان شکل می گیرد و 
این کار شدنی است


